
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 19/2023
Exp. 1216529z

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de  
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats  
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprovà el règim de 
sessions, i oïda la Junta de Portaveus.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm. 19/2023, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia 28 de setembre de 2023, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa 
hora, en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que  tractarà els següents 
punts:

ORDRE DEL DIA

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, de les actes de les sessions, extraordinària núm. 16/2023, de 3 d’agost de  
2023, extraordinària núm 17/2023 d’11 d’agost de 2023, i ordinària núm . 18/2023 de 28 d’agost 
de 2023.

Expediente 1216529Z  : Ple ordinari núm. 19/2023 (28/09/2023)  

II. Part Resolutiva

PUNT 2n Dació de compte del nomenament de les falleres majors i corts d’honor 2024 (Exp.1219210Y) .

Expediente 1219210Y  : Nomenament Falleres Majors i Cort d'Honor 2023-2024.   

PUNT 3r Proposició de designació de Borja Castell Simó com a membre de diversos òrgans col·legiats 

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 3341 de 25/09/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 19/2023, a tenir lloc el 29/09/2023
a les 19.00 h" - SEGRA 709779

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC EQHN TFWZ A7XV NK7RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 B

en
ica

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

25
/0

9/
23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

25
/0

9/
23

Pàg. 1 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1216529
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1219210
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166148&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166283&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R


(Exp. 1195452A).

Expediente   1195452A  : Corporació Municipal - Designació membres orgànics col.legiats   
(titulars i suplents) 2023-2027

PUNT 4t Dictamen a la proposta de sol·licitar la declaració de festa d’interés turístic provincial de les 
Festes Patronals de Benicarló (Exp. 1132171K).

Expediente 1132171K  : DECLARACIÓ DE LES FESTES PATRONALS DE BENICARLÓ D'INTERÈS   
TURÍSTIC PROVINCIAL 

PUNT 5é Dictamen a la proposta de nomenament dels membres que formaran part de la Comissió de 
seguiment  del  conveni  signat  entre  l’Ajuntament  de  Benicarló  i  l’Entitat  de  Gestió  i 
Modernització (EGM) de l’àrea industrial Abastos-Collet (Exp. 1213922D).

Expediente  1213922D  :  Comissió  de  seguiment  Conveni  EGM  ABASTOS  COLLET  I   
AJUNTAMENT DE BENICARLÓ 

PUNT 6é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 43, relació de factures núm. F/2023/43 (Exp. 1207792P).

Expediente 1207792P  : Reconocimiento extrajudicial nº 43   

PUNT 7é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 44, relació de factures núm. F/2023/44 (Exp. 1215701Z).

Expediente 1215701Z  : Reconocimiento extrajudicial nº 44   

PUNT 8é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 45, relació de factures núm. F/2023/45 (Exp. 1215705E).

Expediente 1215705E  : Reconocimiento extrajudicial nº 45   

PUNT 9é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. rec 08/2023- OACSE,  relació de factures F/2023/8 

En paper

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 10é Dació de compte de l’estat d’execució del pressupost A 31/07/23 (Exp. 1217722F).

Expediente 1217722F  : Dación de cuenta Estado de Ejecución del Presupuesto 2023. I-005/23-  
HPP 

PUNT 11é Dació  de  compte  de  l’estat  d’execució  del  pressupost  de L’OACSE  A  31/07/23.  Ex.  08-
01/2023-EE.

En paper

PUNT 12é Dació de compte de la incorporació de Borja Castell Simó al grup municipal Partit Popular.

Expediente  1189688W:  Corporació  Municipal  -  Constitució  grups  polítics,  designació  de 
portaveus i periodicitat sessions 2023-2027

PUNT 13é Dació de compte de la incorporació de Borja Castell Simó a les comissions informatives.

Expediente  1193140P:  Corporació  Municipal  -  Creació  i  composició  de  les  Comissions 
Informatives Permanents 2023-2027

PUNT 14é Dació de compte de la relació de resums dels decrets i resolucions de l’Alcaldia i tinències de 
l’Alcaldia delegades  del núm. 2688 de 19 de juliol de 2023 al núm. 3005, de 23 d’agost de 
2023.

Expediente 1216529Z  : Ple ordinari núm. 19/2023 (28/09/2023)  

Resolución Nº 3341 de 25/09/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 19/2023, a tenir lloc el 29/09/2023
a les 19.00 h" - SEGRA 709779

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC EQHN TFWZ A7XV NK7RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 B

en
ica

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

25
/0

9/
23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

25
/0

9/
23

Pàg. 2 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1216529
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193140
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193140
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189688
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189688
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1217722
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1217722
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1215705
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1215701
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1207792
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1213922
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1213922
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1132171
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1132171
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1195452
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1195452
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166148&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166283&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R


PUNT 15é Dació de compte dels acords de la Junta De Govern Local de l’1 al 24 de setembre de 2023.

Expediente 1216529Z: Ple ordinari núm. 19/2023 (28/09/2023)

PUNT 16é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 17é Precs i preguntes.

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tramit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta  
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde En dono fe,

El secretari

(Firmat digitalment)
(Firmat digitalment)

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 3341 de 25/09/2023 "Convocatòria del Ple ordinari núm. 19/2023, a tenir lloc el 29/09/2023
a les 19.00 h" - SEGRA 709779

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAC EQHN TFWZ A7XV NK7RAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 B

en
ica

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

25
/0

9/
23

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

25
/0

9/
23

Pàg. 3 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1216529
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166148&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19166283&csv=HEACEQHNTFWZA7XVNK7R

		2023-09-25T15:44:47+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEACEQHNTFWZA7XVNK7R
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




